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Dot.: interpelacji w sprawie deratyzacji w dzielnicy Ostatni Grosz.  

 

Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie przeprowadzenia deratyzacji na terenie 

dzielnicy Ostatni Grosz informuję, że zgodnie z „Regulaminem utrzymania czystości 

i porządku na terenie miasta Częstochowy” właściciele nieruchomości zabudowanych 

budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym lub wielolokalowym oraz obszarów, na których 

znajdują się obiekty użyteczności publicznej oraz obiekty handlowe, usługowe i produkcyjne 

z branży gastronomicznej, spożywczej i rolniczej zobowiązani są do przeprowadzenia 

obowiązkowej deratyzacji jednokrotnie w ciągu roku w okresie jesiennym wrzesień – 

październik. Kontrole w ww. zakresie przeprowadza Straż Miejska. 

W przypadku występowania szczurów w określonych miejscach na terenie miasta 

Częstochowy Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Urzędu Miasta 

Częstochowy zwraca się z prośbą do Straży Miejskiej o podjęcie działań sprawdzających 

w zakresie utrzymania czystości i porządku oraz wywiązywania się zarządców 

nieruchomości z obowiązków deratyzacji, a do Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 

Okręgu Częstochowskiego S.A. o kontrolę okolicznej kanalizacji pod kątem siedlisk 

szczurów oraz o podjęcie ewentualnych działań deratyzacyjnych. 

Mając na uwadze powyższe, konieczne jest wskazanie bliższej lokalizacji występowania 

szczurów, celem podjęcia ww. działań. Przeprowadzenie deratyzacji całej dzielnicy byłoby 

niecelowe.  

W odniesieniu natomiast do domków dla kotów wolno żyjących informuję, że domki dla 

kotów wolno żyjących rozmieszczane są w miejscach występowania skupisk tych kotów, 

ustalonych wspólnie ze społecznymi opiekunami kotów oraz organizacjami, których 

statutowym celem jest ochrona zwierząt, po uprzednim uzyskaniu zgody zarządcy terenu. 
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Ww. podmioty sprawują opiekę nad kotami wolno żyjącymi oraz zajmują się utrzymaniem 

domków i ich otoczenia. 

Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa podejmie działania w tym zakresie, po 

wskazaniu przez zainteresowanych (mieszkańców, społecznych opiekunów kotów, Radę 

Dzielnicy) miejsc bytowania kotów.  
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